---

<sup>97</sup> ÁÚO I. S. 276. „*Dilectus filius P. subdiaconus noster porrecto nobis petitorio declavarit, quod cum auctoritate nostra preposituram Geuriensem tunc vacantem contulisses eidem, et ipsum et eius possessionem fecisses induci, [...] Geuriensis episcopus dictam preposituram prima cuidam, et postmodum renunciantem illo, nepoti suo excommunicato de facto, cum de iure non posset, excommunicatus conferre presumpsit, qui super hoc et alias recepto a te auctoritate litterarum nostrarum citationis edicto, per laicalem impressionem ab eo promissionem extorsit, quod huiusmodi causam prosequi de cetero non debetur. Cumque [...] abbati de Becon et suis collegis sub certa forma direximus scripta nostra, iidem, quia de priori rescripto et processu per illud habito mentionem non fecerant, et episcopus ipse ad malitiosa diffugia se convertit, ulterius in negotio procedere obmiserunt*“.

<sup>98</sup> Am 6. Juli 1229, DF 206901; ÁÚO I. S. 266.

<sup>99</sup> POTTHAST Nr. 8822., Am 20. Oktober 1231, MREV I. S. 88. „*Exhibita nobis dilectorum filiorum abbatis et conventus monasterii sancti Martini de Pannonia petitio continebat, quod cum super causa, que inter ipsos ex parte una et prepositum et capitulum Albensis ecclesie super quibusdam decimationibus et arbitrio quodam super ipsis prolato ex altera vertebatur, post diversas commissiones ad dilectum filium (Egidium) subdiaconum et capellanum nostrum, tunc in Ungaria commorantem, nostras litteras impetrasent*.“ – Hervorhebung G. B.

<sup>100</sup> Z. B. am 24. Juli 1230: DF 206906 und am 25. Dezember 1231: DF 206915.

<sup>101</sup> ÁÚO I. S. 278. und DF 200629.

<sup>102</sup> Am 18. April 1231: MREV I. S. 87.

<sup>103</sup> Z. B. POTTHAST Nr. 8831. und POTTHAST Nr. 9968.

Siebenbürgen und dem Kloster von Klausenburg,<sup>104</sup> bzw. zwischen der Abtei von St. Martinsberg und dem Kloster von Pilis<sup>105</sup> als Richter teil. Neben den genannten Rechtsfällen war Aegidius auch an eine Examination gegen den Bischof von Großwardein beteiligt, der ein früheres Papstmandat nicht erfüllen wollte.<sup>106</sup>

Es kann also vermutet werden, dass Aegidius in mehreren Angelegenheiten als delegierter oder als gewählter Richter wirkte, als die heute bekannt sind, und dadurch eine breite Wirkung in Ungarn ausübte. Allerdings dürfen über die zahlreichen Urkunden verschiedener vom Papst beauftragter ungarischer Prälaten auch nicht vergessen werden, da ihre päpstliche Beauftragungen und besonders die Zusammenwirkung mit Aegidius und seinen Kollegen (zum Beispiel mit seinem Schreiber Crescius<sup>107</sup>) eine direkte päpstliche Einflussnahme im Bereich der Diplomatie und des Kirchenrechtes ermöglichten.<sup>108</sup>